
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 7. srpna 2017
Č. 145, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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KAPELA SCOOTER.
OSM LET ZA KRYM
NĚMCŮM HROZÍ VĚZENÍ ZA VYSTOUPENÍ NA FESTIVALU STRANA 12

Bolt odchází bronzový, na trůnu ho střídá hříšník Gatlin
Jamajský atletický fenomén Usain Bolt získal při posledním individuálním startu na mistrovství světa bronzovou medaili
v běhu na 100 metrů. V Londýně prohrál se dvěma Američany. Světovým šampionem je dopingovou minulostí stižený
Justin Gatlin (vlevo). Třicetiletý Bolt, jehož ve finále předběhl také Christian Coleman, zkompletoval svou medailovou
sbírku z MS. K jedenácti zlatým a dvěma stříbrným medailím přidal nejúspěšnější atlet historie první bronz. Na stovce
byl poražen na světovém mistrovství poprvé, v roce 2011 v Tegu ho o šanci na titul připravila diskvalifikace za předčasný
start. Na šampionátu by měl běžet ještě štafetu na 4x100 metrů. Další informace z Londýna najdete na straně 19. AP

Firmy lákají nováčky
na náborové příspěvky
Nezaměstnanost. V Česku stále klesá, bez práce je přibližně 158 tisíc lidí. Volná místa. Lákají také ty, kteří
práci mají. Chuť ke změně. Největší panuje ve výrobních firmách, v zemědělství a v telekomunikacích STRANA 8

Svátek slaví: Lada

Tramvajové
výluky
pokračují
Největší omezení pozemní
kolejové dopravy začíná
právě tento týden. Koleje
se teď budou opravovat
pod Nuselskýmmostem
z Otakarovy ulice k řece.
Výluka se dotkne sedmi
tramvajových linek. STRANA 3

Které mládě
z července
vás zaujme?
Narodila se minulý měsíc,
jsou roztomilá či zajímavá.
Tentokrát jsme pro vás
vybrali červencová mláďata
a vy opět můžete na našem
webu metro.cz hlasovat,
které je to „nej“. STRANA 9

Brno. Tři dny
ve znamení
motorek
Závody Velké ceny ČR
silničních motocyklů
v Brně navštívilo během
tří dnů 193 834 diváků.
Dosavadním diváckým
maximem tak zůstává rok
2015, kdy do Brna od pátku
do neděle přijelo skoro
250 tisíc diváků. STRANA 10



ROZDÁVÁME
DIOPTRICKÉ OBRUBY!

Vyberte si k dioptrickým sklům

obrubu zdarma!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz.

na veškeré sluneční brýlena veš
Až

Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvolání. Sleva neplatí pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET. Sleva neplatí na zakázky z e-shopu.
Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázek 100 Kč a 200 Kč z FOKUS optik klubu.

POZOR!Akce končí
již20. 8.2017!
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Tento týden začí-
ná největší letní
výluka, oprava
v Nuselském údolí.

Tratě v okolí přestupního
uzlu na Otakarově jsou v po-
sledních letech ve středu zá-
jmu dělníků. Sotva skončila
oprava v Nuselské, U plynár-

ny a předtím Vršovické, jsou
na řadě koleje klikatící se
pod Nuselským mostem,
z Otakarovy ulice k řece.
„V rámci první etapy prací

bude přerušen provoz v úse-
ku Moráň–Otakarova a mezi
zastávkami Albertov a Výtoň.
Tramvaje zde nepojedou do
soboty 2. září,“ potvrzuje
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. Důvodem
jsou rekonstrukce kanalizace

a úpravy plynovodů. Na obno-
vu kolejí dojde až v druhé
fázi. V rámci ní bude od září
do prosince pokračovat výlu-
ka v úseku Albertov–Otakaro-
va. Zatím není zřejmé, jak
bude při další etapě doprava
organizována. Výluka se do-
tkne sedmi tramvajových li-
nek. V úseku Otakarova–Al-
bertov–Výtoň bude zavedena
náhradní autobusová linka
přes den X7, v noci X93.

Dělníci dopravního podni-
ku ale z Prahy 4 nezmizí ani
v příští letech. Připravuje se
rekonstrukce Táborské a oko-
lí stanicemetra Pražského po-
vstání. A dojede i na Otakaro-
vu. Ta se radikálně změní
v souvislosti s výstavbou
nové trasy metra D.

Omezení v Nuslích a části Nového Měs-
ta začne ve středu a skončí v prosinci.

● Linka č. 7
bude v úseku Palackého náměstí –
Koh-i-noor odkloněna přes zastávky
Karlovo náměstí, I. P. Pavlova, Náměstí
Míru a Vršovické náměstí.

● Linka č. 13
bude ve směru od Černokostelecké ze
zastávky Čechovo náměstí prodloužena
přes zastávky Bohemians a Otakarova
do obratiště Vozovna Pankrác, kde
bude ukončena.

● Linka č. 14
bude v úseku Karlovo náměstí – Náměs-
tí Bratří Synků odkloněna přes zastávky
I. P. Pavlova a Nuselské schody.

● Linka č. 18
bude ve směru z centra ze zastávky Mo-

ráň odkloněna přes zastávky Palackého
náměstí a Výtoň do obratiště Podolská
vodárna, kde bude ukončena.
Výstupní zastávka bude v Podolské uli-
ci, nástupní zastávku najdou cestující
na Podolském nábřeží.

● Linka č. 24
bude ve směru z centra ze zastávky Mo-
ráň odkloněna přes zastávky Palackého
náměstí a Anděl do obratiště Smíchov-
ské nádraží, kde bude ukončena.

● Noční linky č. 93 a 95
budou v úseku Karlovo náměstí –
Otakarova odkloněny přes zastávky
I. P. Pavlova a Nuselské schody.

● Náhradní doprava
Mezi Otakarovou – Albertovem – Výto-
ní bude zavedena náhradní autobusová
doprava (v denním provozu linka X7,
v nočním provozu linka X93).

Mluvčí Aneta Řehková DPP

Letošní rok je na omezení dopravy kvůli
opravám v metropoli opravdu bohatý.

● Od 1. srpna do neděle 27. srpna je z dů-
vodu opravy tramvajové trati v ulici An-
tonínské obousměrně přerušen provoz
tramvají v úseku Vltavská – Strossmaye-
rovo náměstí.

● Z důvodu opravy části nástupiště ve sta-
nici Muzeum na lince A je od 11. čer-
vence přibližně 5 měsíců uzavřeno
nástupiště pro směr Depo Hostivař.

● V metru to ale není výluka jediná. Do
22. srpna zůstává uzavřena stanice Jino-
nice, je uzavřen jeden z východů ze sta-
nice Palmovka a připravuje se i omeze-
ní ve stanici Anděl.

● Opravuje se i na železnici. 4. července
začala nepřetržitá výluka v úseku Pra-
ha-Masarykovo nádraží – Praha-Bubny.
Kvůli dvouleté opravě Negrelliho via-
duktu se změnil hlavně jízdní řád pří-
městských linek.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zároveň hledáme pro naše milé klienty příjemné a ochotné pečovatelky.
Nástupní plat 20tis+příplatky.

Největší letní výluky ve městě

inzerce

Do Jamrtálu zase míří dělníci.
Výluky tramvají pokračují

Kudy to během výluky pojede
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V Šanghaji vznik-
ne letecká záchran-
ka po pražském
vzoru.

V říjnu přiletí do Prahy první
tým budoucích leteckých zá-
chranářů a lékařů. První šesti-
člennou skupinu, která dora-
zí do vzdělávacího a výcviko-
vého střediska záchranky,
bude postupně následovat
dalších pět týmů. Systém
dlouhodobého tréninku je
připraven tak, aby v Šanghaji
mohla během tří let vznik-
nout letecká výjezdová skupi-
na v podobě, jak ji známe
u nás. Záchranka předá Číňa-
nům potřebné zdravotnické
a organizační zkušenosti,
včetně nácviku situací přímo
v terénu. Praha se totiž nedáv-
no stala partnerským měs-
tem čínské Šanghaje a svazek
nyní doplnila i smlouva o spo-

lupráci mezi jejich záchran-
kami. Náklady na pobyt a vý-
cvik čínských specialistů
uhradí sponzor. „Šanghaj si
vybírala mezi zkušenostmi
z Říma a Prahy, přičemž před-
nost dostala naše záchranná

služba. Ta je nejen na špičko-
vé odborné úrovni, ale je také
jednou z nejdéle provozova-
ných na světě a Pražanům po-
máhá již 160 let,“ uvedl radní
pro zdravotnictví Radek Lac-
ko.
V Praze už jednala šéfka

šanghajského zdravotnictví
s týmem záchranářů. Sešli se
s vedením města, záchranné
služby iministerstva zdravot-
nictví a bavili se, jak nejlépe
nastavit dvouletý tréninkový
program, který bude probí-
hat v Praze i v Šanghaji. Kro-
mě vlastního výcviku řešili
také organizaci záchranné
služby nebo budoucí nastar-
tování ostrého provozu pří-
mo v Šanghaji. „Výcvik se
bude opírat o praktickou výu-
ku. Kolegům předáme zkuše-
nosti nejen z práce na palubě
vrtulníku, ale především zku-
šenosti s nastavením spolu-
práce mezi dispečinkem a zá-
chranáři,“ říká ředitel zá-
chranky Petr Kolouch. ROW

Zprávy krátce

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Citát

Šanghaj si vybírala
mezi zkušenostmi
z Říma a Prahy, před-
nost nakonec dostala
naše záchranka.
RADEK LACKO, RADNÍ

inzerce

Čínští záchranáři
se přijedou učit

Americké jídlo v botanické
V sobotu proběhl v trojské botanické zahradě American
Food Day. Kromě typického jídla se mohli návštěvníci
dozvědět něco o tomto kontinentu. MAFRA

Jízdenky kartou
Dopravní podnik prodá
prostřednictvím bezkon-
taktních plateb měsíčně
asi 5000 jízdenek. Od loň-
ského spuštění projektu
jich prodal zhruba 51 ti-
síc. Většinu jich kupují
Češi. Terminály jsou
v tramvajích číslo 18 a 22.

Řídil bez papírů
Strážníci zadrželi v Komo-
řanech třicetiletého
muže, který řídil auto, ač-
koliv měl zákaz řízení. Na
vozidle navíc byly značky
patřící jinému vozu
a v kufru dvě ukradená
jízdní kola. Řidič měl i po-
zitivní test na drogy. ČTK
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ZDARMA

Powerbanka 10 000 mAh

Autonabíječka / SuperCharge

Akce platí do 17.9. nebo do vyprodání zásob.

DODEJ LÉTU ŠŤÁVU

smarty.cz/dodej-letu-stavu

14 490 Kč

Rozumíme chytrým věcem
Nakupujte nawww.smarty.cz

#DodejLetuStavu

inzerce

Převod památky do
rukou Národního
památkového ústa-
vu se vleče už rok.

Ani po roce po nezdařeném
prodeji barokní Invalidovny
v Karlíně Úřad pro zastupová-
ní státu ve věcech majetko-
vých (ÚZSVM) objekt nepřeve-
dl na Národní památkový
ústav (NPÚ). Důvodem jsou
podle ÚZSVMnedostatky v do-
kumentaci, kterou památkáři
předložili ohledně dalšího vy-
užití památky. NPÚ ale tvrdí,
že vše potřebné dodal.

Loňská novela zákona uklá-
dá úřadu při převodumajetku
na jinou státní instituci
podrobně prověřit účelnost ta-
kového kroku. „Do dnešního
dne bohužel NPÚ nepředložil
potřebné dokumenty tak, aby
je mohl ÚZSVM v souladu se
zákonem vyhodnotit,“ uvedl

mluvčímajetkového úřadu Ra-
dek Ležatka. Úřadu se nelíbí
například to, že památkáři jas-
ně neuvedli, kde vezmou pení-
ze na rekonstrukci budovy,
akce byměla podle odhadu vy-
jít na skoro miliardu korun.
„NPÚ ve svém dopise avizoval,
že v prvním čtvrtletí roku

2017 požádá vládu o poskytnu-
tí finančních prostředků, ale
podle nám dostupných infor-
mací se tak nestalo,“ uvedl Le-
žatka. Že se situace za posled-
ních několikměsíců nezměni-
la, potvrdil mluvčí NPÚ Jan
Cieslar.

Památkáři argumentují, že
ÚZSVMdodali všechny potřeb-
né dokumenty včetně plánu
na další využití. Více prý
v tuto chvíli udělat nemůžou.
Ohledně případné státní dota-
ce by se podle Cieslara měla
v blízké době uskutečnit jed-
nání mezi ministerstvy kultu-
ry a financí. Zatím tak není jas-
né, kdy a jestli k převodu kul-
turní památky dojde. NPÚ by
v objektu chtěl ve spolupráci
s ministerstvem kultury pro-
vozovat vzdělávací centrum.
Sídlit by v něm měl také Praž-
ský filharmonický sbor a další
příspěvkové organizace zřizo-
vané ministerstvem kultury.
V budově by také mohly být
výstavní prostory. ČTK

Co to je

12 000
Tolik metrů čtverečních má
zastavěná plocha Invalidovny
a nádvoří. Zahrady pak jsou
dalších 10 tisíc metrů čtvereč-
ních. Areál je oblíbený mezi
filmaři, natáčely se tam napří-
klad scény z Amadea Miloše
Formana. Objekt byl posta-
ven v letech 1731 až 1737
jako útulek pro válečné vy-
sloužilce, stavitelé se inspiro-
vali u stejné stavby v Paříži.
Donedávna v budově působil
Vojenský ústřední archiv.

Opuštěný dům zničil požár
V sobotu v noci vyjely tři jednotky hasičů do ulice Mezi
sklady v Praze 4 k požáru domu. Na místě bylo zjištěno,
že se jedná o opuštěný dům určený k demolici. Během
požáru se v objektu nikdo nenacházel. S ohledem na cel-
kově zdevastovaný objekt byla určena nulová škoda, pří-
čina požáru je v šetření. HZS– ROMAN PŮTA

Invalidovna není
stále předaná
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Již nyní se zastavě-
ly Dívčí hrady,
kde mají být
v budoucnu koně
Převalského.
Rozšiřuje se také
park U Čeňku na
ČernémMostě.

Město chce postupně rozšiřo-
vat zelené plochy, ať už v po-
době nových lesů nebo parko-
vé zeleně. Vyplývá to z infor-
mací magistrátu a Institutu
plánování a rozvoje (IPR).
Nyní vzniká jeden nový les.
Připravovaný nový územní
plán počítá s úpravou neupra-
vených a nevyužitých ploch
zeleně a vznikem více než
dvou stovek nových parků.
Lesy, parky či zahrady tvo-

ří nyní zhruba pětinu rozlo-
hy Prahy, v posledních le-

tech magistrát založil dva
nové parky a zalesnil 42,4
hektaru původně zeměděl-
ské půdy. Praha patří mezi
nejzelenější evropské metro-
pole, podle urbanistů z IPR

však trpí nedostatkemudržo-
vané zeleně.
Velkou část zelených

ploch tvoří takzvaná měst-
ská džungle, tedy nevyužité
plochy zarostlé křovisky

a plevelem. Část z nich by se
podle připravovaného územ-
ního plánu, který by měl být
hotov v roce 2022, měla změ-
nit na parkové plochy. No-
vých parků by mělo vznik-
nout 207, zkultivovat by se
měla zeleň například v lokali-
tě Trojmezí, u meandru Vlta-
vy v Holešovicích či na Boh-
dalci.
Na části plánované nové ze-

leně už se pracuje. Magistrát
například zatravnil Dívčí hra-
dy, kde na ploše 62 hektarů
na podzim vysadí další zeleň.
Na nových pastvinách by tu
měli za dva roky žít koně Pře-
valského z trojské zoo. Rozši-
řuje se také park U Čeňku na
Černém Mostě, který by měl
v příštím roce pohltit přileh-
lé pole.
Za poslední tři roky vznik-

ly dva nové parky – U Čeňku
a Maxe van der Stoela. Další
menší parky založily měst-
ské části, několik jich otevře-
la například Praha 9. ČTK

Parky, zahrady a veřejná
zeleň v hlavním městě zabírají
podle údajů magistrátu
4465 hektarů, dalších zhruba
5000 hektarů tvoří lesy, z toho
2900 hektarů je v majetku
Prahy.

● I lesy hodlá město dále rozši-
řovat. Součástí letošních jar-
ních výsadeb bylo založení
nového lesa V Panenkách
mezi Běchovicemi a Koloději.

● Loni začali lesníci u Dubče
vysazovat další nový les
s názvem Robotka a v příštích
letech mají začít růst lesy
Arborka a Na Musile.

● Za poslední tři roky se podle
mluvčího magistrátu Víta Hof-
mana zalesnilo 42,4 hektaru
původně zemědělské půdy
a vznikly lesy U remízku, Bla-
tov a Třešňovka.

● O lesy a významné parky se
v Praze stará městská firma
Lesy hlavního města, jejímž
vlastníkem a zřizovatelem je
hlavní město. Stará se o 2900
hektarů lesů a významné par-
ky, jako jsou Stromovka, Pet-
řín, Vítkov, Letná či obora
Hvězda. V péči mají také větší
stromové aleje v ulicích, 230
kilometrů vodních toků a 130
vodních nádrží.

Tipy na dnešní den

KINOBUS
Na svou další štaci míří
oblíbený Kinobus do-
pravního podniku. Ode
dneška bude promítat
na koupališti Ládví.
Dnes se mohou diváci tě-
šit na kreslenou komedii
Zootropolis, zítra na pří-
běh zpěvačky, která neu-
měla zpívat, Božská Flo-
rence, v hlavní roli s Me-
ryl Streepovou, ve stře-
du si na své přijdou mi-
lovníci sci-fi. Promítat se
bude první z nové série
samostatných filmů
Star Wars pojmenovaný
Rogue One. Ve čtvrtek
přijde na řadu historické
drama Spotlight.

FESTIVAL
Koncertem na Střelec-
kém ostrově, na kterém
vystoupí rapperka Shar-
kass nebo slovenská zpě-
vačka Katarzia, začíná v
17.30 festival sexuálních
menšin Prague Pride. Na
pódiu se objeví i romská
kapela Terne Čhave
nebo Circus Brothers.

Dieselové motory s výkony
150, 180 a 205hp

8 stupňová automatická
převodovka Hi-Matic

CNG motor
s výkonem 136hp

Celková hmotnost
3,5 až 7,2t

Zvýhodněná nabídka financování formou operativního leasingu na IVECO Daily 35S18 3,0l s valníkovou nástavbou
a s plachtou. Měsíční splátka o celkové výši 9 732 Kč bez DPH zahrnuje finanční část splátky, povinné ručení, havarijní pojištění
s 10% spoluúčastí, pojištění čelního skla a silniční daň. Nabídka platí pro délku kontraktu 60 měsíců a roční projezd 50 000 km.
Obrázek je ilustrativní a vozidlo obsahuje prvky příplatkové výbavy.

OBJEMMOTORUNIČÍMNENAHRADÍŠ

OSVĚDČENÉ, SPOLEHLIVÉ A VÝKONNÉ 3,0 LITROVÉMOTORY

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA
OD 9 732 KČ bez DPH

inzerce

V metropoli má podle
plánů přibýt zeleně

Příroda v Praze



Pište na kariera@alza.cz
Volejte na 725 996 685

Nabízená mzda až 28 000 Kč je reálná, záleží jen na vašem výkonu
Nenabíráme, abychom obratem vyhazovali
Sami si vyberete pracovní náplň, která vás baví
Prostředí, kde můžete být v pohodě a svůj

Proč se nechat Alzou sbalit?

Výrazné zaměstnanecké slevy
Volné vstupenky do ZOO a aquaparku
Levný firemní tarif na volání, jazyková výuka
Snídaně zdarma, mikulášské nadílky
Několikrát do roka ohromné firemní grilovačky

Čím si vás budeme hýčkat?

Kariéra

 kariera@alza.cz  
 725 996 685

 je reálná, záleží jen na vašem výkonu
Nenabíráme, abychom obratem vyhazovali
Sami si vyberete pracovní náplň, která vás baví

Proč se nechat Alzou sbalit?

Levný fi remní tarif na volání, jazyková výuka 

Několikrát do roka ohromné fi remní grilovačky

Čím si vás budeme hýčkat?

KariéraKariéraKa

Hledáme
SKLADNÍKY
na dlouhodobý vztah!
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Firmy lákají za-
městnance na ná-
borové příspěvky.

Řady nezaměstnaných
opět prořídly. Nezaměstna-
nost se v Česku dostala na tři
procenta. Bez práce tak je při-
bližně 158 tisíc lidí. „Za re-
kordní zaměstnaností lze vi-
dět především silný ekono-
mický růst vytvářející přede-
vším v průmyslu nová pracov-
ní místa,“ říká analytik ČSOB
Petr Dufek.
„Nezaměstnanost bude nej-

spíše klesat i nadále, i když
prostor k dalšímu snižování
je už velmi omezený,“ před-
povídá analytik. Většinu neza-
městnaných dnes tvoří lidé
se základním vzděláním,
mezi nimiž je nezaměstna-
nost podle statistického úřa-
du dokonce 14,4 %. Naproti
tomu nezaměstnanost téměř
neznají vysokoškoláci (1,3 %).
Prognózy sice předpovída-

jí, že v blízké době bude neza-
městnanost ještě menší, je tu
jeden faktor, který zaměstná-
vání lidí brzdí. Volnámísta to-
tiž lákají i ty, kteří práci mají.
V Česku podle nejnovější-

ho globálního průzkumu
Workmonitor společnosti
Randstad roste chuť zaměst-
nanců změnit pracovní mís-
to. Největší ochota změnit za-
městnavatele panuje ve vý-
robních firmách a v zeměděl-
ství, změnám jsou více naklo-
něni i pracovníci z oboru IT
a telekomunikací.
Ve srovnání s posledním

čtvrtletím se mezi českými
zaměstnanci zvýšila chuť ke
změně zaměstnání o 5 pro-
centních bodů. „Souvisí to
jednak s rostoucím sebevědo-
mím zaměstnanců, které je
posilováno současnou širo-
kou nabídkou pracovních
míst, jednak s růstem nespo-

kojenosti lidí v současném za-
městnání,“ komentuje Hana
Púllová, ředitelka personální
společnosti Randstad.
Oproti předchozímu čtvrt-

letí se totiž více než zdvojná-
sobil (nárůst z 5 na 11 %) po-
čet dotazovaných, kteří jsou
nespokojeni s prací pro stáva-
jícího zaměstnavatele. Je to
vůbec nejvyšší míra nespoko-
jenosti za poslední tři roky
měření. Nejvíce nespokoje-
ných (15 %) přitom připadá
na nejmladší věkovou katego-
rii 18–24 let.
Řada lidí svou nespokoje-

nost dokonce již přetavila
v činy a dala výpověď. Během
posledních šesti měsíců vy-
měnilo zaměstnavatele
17 procent lidí. Nejčastěji šlo
o zaměstnance ve věku 18 až
34 let. „Jde o věkovou skupi-
nu, která je nejpružnější a ke
změnámnejotevřenější. S ros-
toucím věkem a výší dosaže-
ného vzdělání pak míra fluk-
tuace klesá,“ říká Hana Púllo-
vá. Nejčastějším důvodem
k odchodu bylo získání lep-
ších podmínek, nespokoje-
nost se stávajícím zaměstna-
vatelem a osobní touhy po
změně práce.
Lidem, kteří hledají práci

nebo shánějí nějakou lepší,
v současné době nahrává i to,
že je po lidech velká poptáv-
ka. Firmy se tak o nové za-
městnance přetahují a lákají
na takzvaný náborový příspě-
vek. Nejčastěji jej firmy využí-
vají pro získání pracovníků
na pozice dělník, operátor vý-
roby, skladník a programá-
tor. Nejnižší náborové pří-
spěvky se pohybují v jednot-
kách tisíc korun, u kvalifiko-
vanějších pozic dosahují desí-
tek tisíc.
„Náborový příspěvek se liší

od odměny za doporučení
kandidáta,“ vysvětluje při-
tom Martin Ježek, obchodní
ředitel společnosti Grafton
Recruitment. MAREK HÝŘ

Češi pošilhávají
po lepší práci

Marhoul natáčí nový film
Filmový štáb vytvořil na louce nedaleko Černošína
na Tachovsku polní letiště z druhé světové války.
Pod vedením režiséra Václava Marhoula zde vzniká film
Nabarvené ptáče. Na snímku z neděle je představitel
Josky Petr Kotlár o přestávce mezi záběry. ČTK

Peníze na ruku

150
Až tolik tisíc korun na ruku
má přilákat nové lidi k policii.
Počítá s tím novela zákona
o služebním poměru, kterou
na konci července schválil Se-
nát. Policisté je budou dostá-
vat po půl roce. Pokud by
sloužili aspoň šest let, nemu-
seli by jejich část vracet.

5 až 40
Na dělnických pozicích se ná-
borový příspěvek pohybuje
běžně mezi 5–10 tisíci korun,
u kvalifikovanějších profesí
osciluje mezi 10–20 tisíci ko-
run. U kvalifikovaných povo-
lání bývá výše 20–40 tisíc.

Kdo hledá novou práci?

Aktuálně hledá novou práci
9 procent dotazovaných (prů-
zkumWorkmonitor společ-
nosti Randstad), přičemž mír-
ně převažují ženy (10 pro-
cent) nad muži (7 procent).

● Nejintenzivněji hledají
novou práci mladí muži
do 24 let (17 procent) a ženy
ve věku 45 až 54 let (14 pro-
cent).

● S rostoucím stupněm dosa-
ženého vzdělání responden-
tů se počet těch, kteří hleda-
jí práci, snižuje.

● Co se týče oborů, v součas-
nosti hledají novou práci pře-
vážně lidé zaměstnaní v ze-
mědělství a lesnictví
a ve výrobě potravin. V těch-
to oborech mají zaměstnan-
ci také největší strach
ze ztráty pracovního místa.

● Naopak nejméně ohroženi
ztrátou pracovní pozice
se cítí lidé pracující v teleko-
munikacích a IT.

Zprávy krátce

Vyhrajte s Klasáčkem na cestách
super dárky nejen na léto

Rádi soutěžíte? S Klasáčkem na cestách můžete vyhrát zahradní
gril, jízdní kolo, stan a spousty dalších skvělých cen. A jak na to?
Do 3. září 2017 navštivte www.akademiekvality.cz, kde se
dozvíte veškeré informace. Principem soutěže je, že se vyfotíte
s potravinami vybraných značek kvality nebo s naším maskotem
Klasáčkem při některé z jeho letních akcí.

Máte dvě možnosti, jak se zapojit:
• Vytipujte si nějakou příjemnou akci nebo místo – festivaly,

koupaliště, kempy – na nichž bude i náš maskot Klasáček, se
kterým se tam vyfotíte. Aktuální termíny a lokality najdete
v Klasáčkově kalendáři na webu Akademie kvality.

• Vyfoťte se s potravinami vybraných značek kvality tak, aby
byla vidět loga na obalech, ať již připravujete, nakupujete či
konzumujete kvalitní potraviny s logem KLASA
Regionální potravina, BIO Produkt
ekologického zemědělství, Eko-
logická produkce nebo Chráněné
označení.

• S vaší fotografií se následně zaregistr
na webu www.akademiekvality.

Soutěže se můžete zúčastnit klidně
Chcete vědět více? Veškeré informace
te na webu Akademie kvality.

gem KLASA,

r

gem KLASA,

rujte
cz.

vícekrát.
najde-

inzerce

Příspěvek
Ministerstvo zemědělství
navrhuje zvýhodněné úvě-
ry pro malé a střední pod-
nikatele na venkově.
Podnikatelé by také
mohli získat příspěvek
až 15 tisíc eur (cca 390
tisíc korun). Úvěry
od Českomoravské záruč-
ní a rozvojové banky by
musely být splacené do
sedmi let.

Registrovali se
Registrované partnerství
uzavřelo v Česku za 11 let
od jeho uzákonění již
2647 párů stejného pohla-
ví. Za první pololetí letoš-
ního roku ho uzavřelo 137
párů, z toho 81 mužských
a 56 ženských párů. Podle
spolku Platforma meziroč-
ně zájem poklesl, loni
v prvním pololetí bylo uza-
vřeno 148 partnerství.

Zranil se po pádu
Mladý horolezec
se včera po poledni zranil
při lezení u Malé Skály
na Jablonecku. „V ne-
přístupném terénu ho
zachraňoval vrtulník
záchranné služby se speci-
ální lezeckou skupinou,“
řekl mluvčí Zdravotnické
záchranné služby
Libereckého kraje
Michael Georgiev.
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Opět po měsíci jsme pro vás
posbírali fotky zajímavých či
roztomilých mláďat, která se
narodila nebo vylíhla napříč
celou republikou během čer-
vence.

Mezi nejvzácnější odchovy
měsíce patří sambar skvrnitý
v Děčíně, onager (ohrožený
druh osla) v Ostravě a majna
Rothschildova v Ústí nad La-
bem, která patřímezi nejvzác-
nější ptáky na světě, vyskytu-
je se v přírodě jen na Bali.
„Majna patří dlouhodobě
mezi ikonická zvířata v oblas-
ti ochrany přírody. Početní
stavy nebyly nikdy vysoké, na
začátkuminulého století byly

odhadovány na 300–900 jedin-
ců, ale zejména kvůli odchytu
pro klecový chov došlo k dras-
tickému poklesu a v roce
1990 zbylo v přírodě posled-
ních 15 ptáků,“ říká mluvčí
ústecké zoo Věra Vrabcová.
V Praze se pak pyšní odcho-
vem kakadua palmového
a dvojzoborožce nosorožčího.
V Zoo Dvůr Králové se poprvé
podařilo odchovat mládě koč-
kodana Campbellova.

Fotografie mláďat najdete
na webu www.metro.cz, kde
můžete hlasovat o „nej“ mlá-
děměsíce. V červnu vyhrál an-
ketu tygr ussurisjký ze Zoo
Hodonín. LAM

Hlasujte na www.metro.cz, kde najdete i fotky. ZOO PRAHA

Zemřel kreslíř Kantorek
Ve věku 75 let zemřel v Kanadě vědec a jeden z nejzná-
mějších českých autorů kreslených vtipů Pavel Kantorek.
V srpnu 1968 po vpádu vojsk Varšavské smlouvy do Čes-
koslovenska Kantorek emigroval a před svou smrtí půso-
bil jako univerzitní profesor v Torontu. Byl rodákem
z Olomouce a v Brně vystudoval přírodní vědy. ČTK

Anketa. Vyberte
nejhezčí mládě
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Náchylnější
k nemoci jsou
děti kuřáků.

Tropické teploty nahnaly tisí-
ce Čechů na koupaliště. Bazé-
ny sice umí zchladit, ale ně-
kdy také ublížit. Jsou totiž
plné chloru. Ten má význam-
ný vliv na vznik alergií, ale
také může zhoršit projevy ast-
matu. Astmatikům nesvědčí
ani horké letní počasí, klimati-
zace nebo výrazné střídání
teplot. Léto je zkrátka pro ast-
matiky často peklo.

K astmatu jsou často náchyl-
nější děti. V Česku jím trpí
každé desáté. U dětí se navíc
často astma zaměňuje za jiná
onemocnění. Někdy má totiž
toto onemocnění podobné pří-
znaky jako obyčejný kašel.
„U dětí v prvních letech života
jsou to nejčastěji virové infek-
ce dolních cest dýchacích

nebo zvětšená a zánětlivě změ-
něná hltanovámandle. U škol-
ních dětí se můžeme setkat
také s psychogenním kašlem,
který je projevem úzkostné
poruchy,“ upřesňuje Jiřina
Chládková z Dětské kliniky
FN Hradec Králové.

K propuknutí astmatu jsou
náchylnější děti s alergickou
rýmou, atopickou dermatiti-
dou nebo obezitou. Rozvoj ne-
moci ovlivňují nejen genetic-
ké předpoklady, ale také okol-
ní vlivy. Mezi rizikové faktory
patří kouření rodičů před a po
narození dítěte, průmyslové
zplodiny, chemické látky vzni-
kající spalováním fosilních pa-
liv, smog, ale i již zmiňované
sloučeniny chloru z bazénů.

Ačkoliv astmatem trpí stati-
tisíce Čechů, odborníci mají
za to, že nemocných v budouc-
nu ubude. Na pozitivní trend
by měl mít vliv údajně zákaz
kouření, který na řadě míst
platí od konce letošního květ-
na. „Vznik zákona jsme pod-

porovali řadu let. Snažíme se
lidem v odvykání kouření po-
máhat, ale ze zkušeností ze
světa víme, že represe v podo-
bě vyšší ceny cigaret, daně
z prodeje tabákových výrobků
a zákazy kouření na veřej-
ných místech opravdu fungu-
jí. To, že se povedlo zákaz pro-
sadit i u nás, považujeme za
obrovské zadostiučinění,“ uve-
dl Vítězslav Kolek, předseda
ČARO (Česká aliance proti
chronickým respiračním one-
mocněním) a České pneumo-
logické a ftizeologické společ-
nosti ČLS JEP. Plicní nemoci
mají podle něj ve světě na svě-
domí každé 5. úmrtí.

Astma se projevuje soubo-
rem příznaků, z nichž nejzá-
važnější je dušnost, zejména
ztížený výdech s příznakem
hvízdavého dýchání. Časté
jsou noční dušnosti, dušnosti
při nebo po tělesné námaze,
dráždivý chronický kašel
nebo opakující se záněty prů-
dušek. MAREK HÝŘ

Vojtěch Dyk
na fesťáku
Sedmnáctý ročník hudeb-
ního festivalu Sázavafest
proběhl v sobotu ve Svět-
lé nad Sázavou na Havlíč-
kobrodsku. Zazpíval i Voj-
těch Dyk s orchestrem
B-Side Band. ČTK

inzerce

Pozor na chlor v bazénu,
může zhoršit astma

Trpí astmatem

Astmatem trpí 300 milionů
lidí na světě a je to nejčastěj-
ší chronické onemocnění.

● V Česku je počet astmatiků
odhadován asi na 500 tisíc.
Je ovšem velmi pravděpo-
dobné, že dalších asi
250 tisíc lidí trpí nějakou for-
mou astmatu, aniž by o své
nemoci věděli.

● Jsou to hlavně lidé s mírněj-
šími příznaky, které již přijali
za součást svého života,
a proto ani nevyhledávají
lékaře.

● Ačkoli chlor v bazénech
astma zřejmě nezpůsobuje,
může je zhoršit.

● V horkém počasí astmatic-
kým pacientům nesvědčí
ani klimatizace nebo
výrazné střídání teplot.
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1 Velká cena ČR.Letos
se jela o něco dříve

Motocyklový závod Grand Prix České
republiky se letos jel v dřívějším ter-
mínu. Brněnský závod se posunul
před Velkou cenu Rakouska a odstar-
toval druhou polovinu sezony MS.

2Výsledky.Z Čechů
bodoval jen Abraham

Karel Abraham skončil v královské ka-
tegorii MotoGP třináctý. Jako jediný
z trojice českých závodníků si připsal
body do světového šampionátu.
Závod suverénně ovládl obhájce titu-
lu a lídr průběžného pořadí Španěl
Marc Márquez (na snímku).

3Diváci.Dvě stě tisíc
jich kvůli dešti nebylo

Závody silničních motocyklů navštívi-
lo v průběhu tří dnů 193 834 diváků.
V deštivé neděli přišlo na Masarykův
okruh jen 87 541 lidí. Maximem je
rok 2015 s 248 434 diváků. ČTK, MAFRA

Motorky v Brně.
Déšť potrápil jen
kategorii Moto2

MOTOFOTOSTRANA
Vždy levná!

www.billa.cz

Pórek
volný, 1 kg

Belgie/Holandsko

Moravské uzené
černé

cena za 100 g

Milka
čokoláda

od 87 g, více druhů

Otma
kečup
jemný

530 g

Pórek
volný, 1 kg

27,

90

16,

90

27,

90
100 g = od 27,90 Kč

Otma 
kečup 
jemný

530 g

29,

90
100 g = 5,64 Kč

2 3

1
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O členy německé
kapely se zajímají
ukrajinské úřady
kvůli jejich koncer-
tu na Krymu.

Členům německé kapely Sco-
oter hrozí na Ukrajině za vy-
stoupení na Krymu anektova-
ném Ruskem až osm let věze-
ní. Ukrajinské úřady žádají
Německo o pomoc při vyšet-
řování. Uvedla to o víkendu
agentura Unian s odvoláním
na ukrajinskou prokuraturu.
Ta mimo jiné žádá výslech
frontmana skupinyH.P. Baxx-
tera.
Kyjev pohlíží na cesty na

Krym jako na narušení hra-
nic. Známá německá techno-
popová skupina minulý pá-
tek vystoupila na rockovém
festivalu ZBFest v krym-
ském městě Balaklava poblíž

přístavu Sevastopol. Její
frontman H.P. Baxxter minu-
lý měsíc německým médiím
řekl, že Scooter pojede na
Krym zahrát, ne se politicky
angažovat.
Nelegální cestu kapely na

ukrajinské území anektova-
né v roce 2014 Ruskem ozna-
čil za skandál a trestný čin se
závažnými právními důsled-
ky ukrajinský velvyslanec
v Německu. Organizátorům
soutěže Německo hledá su-
perstar poradil, aby Baxxtera
kvůli úmyslnému porušení
zákonů jiné země vyloučili
z poroty, napsala agentura
DPA. Scooter měl podle agen-
tury RIANovosti u ruských fa-
noušků velký úspěch a její tři-
apadesátiletý předák se s pub-
likem rozloučil slovy „Spasi-
bo, Crimea! See you next
time!“ (Děkujeme, Kryme!
Uvidíme se příště!) Na In-
stagramu pak anglicky připo-
jil „Děkujeme, Kryme, skvělé
publikum!“ ČTK

Od května do září, od úterý do neděle. Pro nákup vstupenek využívejte biooko.net.

inzerce

Stálé zvraty ve Venezuele
V jihoamerické Venezuele jsou stále nepokoje. Místní
prezident Nicolás Maduro je svými oponenty obviňován
z toho, že chce nastolit diktaturu. Probíhají demonstrace
i proti němu, i v jeho prospěch. Místní úřady o víkendu
vrátily do domácího vězení opozičního vůdce Leopolda
Lópeze. Včera zase skupina vojáků ve městě Valencia vy-
hlásila rebelii proti vládě. Uvedla, že nejde o převrat, ale
o snahu obnovit ústavní pořádek v zemi. AP

Zprávy krátce

Zachránil životy
Při páteční nehodě české-
ho autobusu v severní
Itálii zahynul český řidič
a zhruba 20 lidí bylo zra-
něno, z toho pět středně
těžce. Většina klientů
cestovní kanceláře, kte-
rá zájezd pořádala, včera
vyrazila na cestu domů
náhradním autobusem.
Příčinu nehody budou
vyšetřovatelé znát zhru-
ba za týden. Česká velvy-
slankyně v Římě Hana
Hubáčková pro Radiožur-
nál uvedla, že podle je-
jích informací řidič v kri-
tické situaci zřejmě
dobře zareagoval, a za-
chránil tak mnoho cestu-
jících. ČTK

Unesl ji v tašce
Italská policie dopadla
Poláka, který vylákal
a unesl britskou model-
ku. Spoutanou dvacetile-
tou ženu převezl v ces-
tovní tašce z Milána do
odlehlého domu na se-
ver od Turína a posléze
se ji pokusil prodat v in-
ternetové aukci. iDNES.cz

Scooteru
hrozí vězení
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Amorphis, Samael, Rotting
Christ, David Townsend,
ale i Prong nebo Clawfinger.
Festival Brutal Assault, který
se koná od středy do soboty
v nádherném prostředí pev-
nosti Josefov u Jaroměře, le-
tos sází na legendární jména.
Na pěti pódiích odehraje svo-
je „tvrdé“ sety rovnou 110 ka-
pel. O tom, co všechno tako-
vý festival obnáší, jsme si po-
vídali s organizátorem Tomá-
šem Fialou.

Co je na organizaci
Brutalu vůbec nejtěžší?
Časově zkoordinovat stov-

ky činností. Nejnáročnější je
systém cashless, aby návštěv-
níci nemuseli při placení pou-
žívat peníze, ale pouze pásku
s čipem. Další činnost, která
trvá téměř rok, je postavit se-
stavu s více než stovkou za-
hraničních kapel. Přestože
jsme předevšímmetalový fes-
tival, tak se snažíme i z okra-
jů každéhometalového žánru
vybírat nejzajímavější kapely
a dát ansámbl dohromady.

V čem je největší změna
od prvního ročníku?
Rozhodně v profesionaliza-

ci. Původně měl tým kolem
dvaceti lidí. V dnešní době
pro festival na místě pracuje
přes 700 brigádníků. Samo-
zřejmě se můžeme bavit
o tom, že u nás hrají vetší ka-
pely, ale to mi nepřijde úplně
důležité, protože myšlenka
Brutal Assaultu zůstává od za-
čátku stejná. Zprostředkovat
pro nás hudebně zajímavé
soubory našim návštěvní-
kům. A to, že teď se nám daří
přivážet vetší jména, je pří-
jemné, ale dramaturgickou
myšlenku to v zásadě nijak
nemění.

Na co jsi v letošním
ročníku nejvíce hrdý?
Určitě je to podoba areálu

Josefovské pevnosti, který se
nám podařilo oproti původní
podobě neskutečně zkultivo-
vat a návštěvníkům nabíd-
nout komfort v podobě vnitř-
ních útrob pevnosti. Dále se
nám letos podařilo postavit
line-up bez velikých hvězd,
což značí, že Brutal Assault je
v rámci své dramaturgie dlou-
hodobě důvěryhodný. Mimo-
to k nám lidé jezdí za atmo-
sférou, která je v Josefovské
pevnosti neopakovatelná.

Klasicistní pevnost v Josefově
je v Česku objekt unikátní
a nám poskytl skvělé kulisy,
které k metalové muzice
skvěle sedí.

Čím dalším jste unikátní?
Dále určitě dramaturgic-

kým mixem, kde se snažíme
vařit eintopf v rámci extrém-
ní hudby a přitom dodržovat
pravidlo, že všechny ingredi-
ence musí být špičkové kvali-
ty. No a v neposlední řadě at-
mosférou. Většina nezasvěce-
ných lidí se na nás kouká
s předsudkem, ať už kvůli
názvu nebo hlasitější hudeb-
ní produkci, ale na festivalu
samotném panuje pohodová
nálada. Lidé jezdí na festival
za hudbou. Od našich partne-
rů máme na naše publikum
ty nejlepší reference, což je
potěšující a dává nám to další
chuť do práce.

Jaké největší problémy
míváte během akce?
Poslední roky se nám opa-

koval problém se vstupy,
na kterém jsme ale už zapra-
covali. Troufám si říct, že už
se opakovat nebude. Vzhle-
dem k tomu, že festivalmá za
sebou náctileté období, tak
teď je spíš uvědomělý, konzis-
tentní a v momentálním roz-
položení nekonfliktní a bez-
problémový, pokud se nebu-
deme bavit o malých triviál-
ních problémech.

Fanoušci vám pomáhají
v rámci akce BA sobě,
o co jde a jak to pomáhá?
Základní myšlenka je po-

moct při údržbě a opravách
pevnosti. V části areálu Rave-
lin XIV. je partamístních dob-
rovolníků, kteří celý rok ne-
zištně tráví stovky hodin pra-
cemi v pevnosti k jejímu zve-
lebení. My jsme přemýšleli,
jak pomoct jim a pevnosti,
a napadlo nás oslovit naše fa-
noušky, kteří díky festivalu
mají k pevnosti také silný
vztah, a uspořádali jsme dob-
rovolnické brigády, kde zvele-
bujememísta pevnosti a díky
tomu jsme každý rok schop-
ni otevřít nové části a lidé si
mohou užívat dalších prostor
pevnosti. Další přidaná hod-
nota je, že potkáváš skvělý
lidi, kteří tě obohacují. Brigá-
dy jsou totiž zadarmo, my za-
jišťujeme jen spaní a jídlo. Po-
kud někdo v dnešní době
dělá něco zadarmo ze svého
nadšení, tak musí mít v sobě
zápal pro věc, což v dnešní
době není samozřejmé.

Co dále bys vypíchnul?
Rozmanitost hudební sesta-

vy, propojení dekadentního
výtvarného umění s hudbou,
přednášky o různých zajíma-
vých tématech spojené s hud-
bou a v neposlední řadě jsme

ulovili v mezinárodních vo-
dách nového partnera pro
hlavní pódium – organizaci
Sea Shepherd, která se po ce-
lém světě snaží zabraňovat
lovu velryb v mezinárodních
vodách. Osobně mám obrov-
skou radost, že jim můžeme
v jejich misi pomoct a že se
snad ve střednědobém hori-
zontu podaří nad rybářskými
ignoranty vyhrát.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:Hlavní partner:

Vyprodáno!

20
Největší metalový festival
ve střední Evropě Brutal
Assault poprvé v historii hlásí
vyprodáno. Josefovská pev-
nost není nafukovací, což
v praxi znamená, že dorazí
něco pod 20 tisíc návštěvní-
ků. Vznikl v polovině 90. let
jako malá akce na Moravě
a často měnil místo svého ko-
nání. Více na brutalassault.cz

inzerce

Atmosféra metalového fesťáku
je v pevnosti neopakovatelná

Festivalová backstage
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 O vzniku bundesligy,
německé nejvyšší
fotbalové soutěže,
bylo rozhodnuto
v roce:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

2 Za života Jindřicha III.
z Rožmberka,
nejvyššího pražského
purkrabího,
prosperoval(o) jeho:
a) Znojmo
b) Český Krumlov
c) Brno

3 Švýcarský oceánolog
Jacques Piccard jako
první dosáhl dna
Mariánského příkopu
roku:
a) 1940
b) 1960
c) 1980

4 Před 60 lety byla
nahrazena monarchie
republikou svržením
Muhammada VIII. v:
a) Egyptě
b) Tunisku
c) Maroku

5 Americký režisér,
producent
a scenárista Blake
Edwards byl známý
zejména sérií o:
a) Růžovém Panterovi
b) Četnících
c) Fantomasovi

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,9 °C
Rok výskytu: 2015

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 28
Max. 32

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Přátelé Zeleného údolí

(8/12)
13:50 13. komnata P. Nového
14:20 Zajíc v pytli
15:20 To je vražda, napsala IV
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Karabach deset let poté
13:50 Letecké katastrofy
14:35 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
(9, 10/13)

15:15 Paměť vody aneb odkaz
Jakuba Krčína

16:15 Ztráta paměti (2/5)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:20 Klášterní říše (2/4)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (1/11)
Seriál (ČR, 1984). Hrají:
J. Hanzlík, E. Hudečková,
Z. Adamovská, T. Juřička,
Z. Ornest, P. Zedníček

21:00 Sanitka (2/11)
22:00 Hříšní lidé města

pražského
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Columbo
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Bolkoviny
02:40 Sváteční slovo

adventistického
kazatele Jindřicha
Černohorského

02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Porodnice třetí říše
Dokonalé děti, výplody
přísně tajného programu
Lebensborn, měly podle
nacistické teorie ovládnout
svět

21:00 Transkontinentální vlak
21:45 Poznáš muže svých snů

Komedie (USA, 2010)
23:25 Měla žlutou stužku

Western (USA, 1949)
01:05 Mizející místa domova:

Karlovarský památník
zapomnění

01:20 Bezvětří
01:50 Z očí do očí
02:20 Příběh listu pro papeže
02:40 Okem videoamatéra
03:00 Procházka po Strážnici
03:20 Čtenářský deník...

Natálie Kocábová:
Růže – Cesta za světlem

ČT2

20:15 Old Firehand
Western (N, 1966).
Odvážný lovec Old
Firehand se společně se
svým věrným rudým
bratrem Vinnetouem
postaví na stranu chudých
mexických vesničanů, aby
je bránil před nájezdy
kruté bandy banditů.
Hrají: P. Brice, R. Cameron,
M. Versiniová a další. Režie
A. Vohrer

22:20 Ano, šéfe!
23:25 M.A.S.H (27, 28)
00:30 Návrat komisaře Rexe

XII (1, 2)
Krimiseriál (It., 2011)

02:30 Rosamunde Pilcherová:
Shledání v Rose Abbey
Romantický film (N, 2009)

04:25 Policie Hamburk V (13)

PRIMA

10:00 Songbook
O čem zpívají zahraniční
hvězdy

10:20 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto v jiho-
amerických rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 24 Hodin:
Nezastavitelný (1)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins, M. Ottová,
A. Diopová a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(8)
Sitcom (USA, 2015)

21:40 Grimm IV (6)
Fantasy seriál (USA,
2014)

22:35 Killjoys: Vesmírní lovci II
(3)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

23:30 24 Hodin:
Nezastavitelný (1)

00:30 Satan přichází (8)
01:25 Killjoys: Vesmírní lovci II

(3)
02:20 Applikace
02:45 Satan přichází (8)
03:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska III (8)

Krimiseriál (N, 2001)
13:30 Návrat komisaře Rexe XII

(1, 2)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (13)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (15)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IX
13:25 Simpsonovi XXVI (11)
13:55 Simpsonovi XXVI (12)
14:25 Simpsonovi XXVI (13)
14:50 Simpsonovi XXVI (14)
15:20 Re-play
15:50 Futurama II (3)

Do voleb hlava nehlava.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:15 Hvězdná brána IX (6)
Předsunutá základna.
Seriál (USA, 2005)

17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVI (15-18)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

20:20 Kriminálka Anděl
III (8)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, I. Chýlková a další

21:35 Kriminálka Anděl III (9)
Krimiseriál (ČR, 2012)

22:55 Kriminálka Las Vegas
XV (16)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:50 Vražedná čísla III (5)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:45 Dr. House II (20)
Seriál (USA, 2005)

01:45 Dr. House II (21)
02:25 Tělo jako důkaz II (15)
03:05 Helena (3)
03:30 Dva a půl chlapa V (9)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (15)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (15)
14:00 Dr. House II (20)
15:00 Dr. House II (21)
15:55 Případy pro Lauru II (12)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (3)
18:15 Hospoda (33, 34)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Dělej, jede mi
poslední metro!“
ALEŠ DOCENT ŠORTNER

Facebook
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Roman
Výmola

Jen do svého, mám
alespoň představu,
kolik chloru v něm je.
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David
Ondrejkovič

Z chloru mne pálí oči
– proto nosím
plavecké brýle.

inzerce

Oceňujete pouto mezi vámi
a vašimi ratolestmi. Dokáže-

te jim být fajn kamarády a naplňuje vás
to radostí i pozitivní energií.

Beran 21/3–20/4
Máte svou místnost či aspoň
kout, kam můžete před vším

utéct a nerušeně odpočívat? Pokud ne,
je čas si něco takového zařídit.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 7. 8.

S počátkem týdne máte po-
cit, že jste v rodině poněkud

nedocenění. Je vám to líto. Ale jde jen
o váš dojem, netrapte se tím.

Rak 22/6–22/7
Zkuste se doma odreagovat
drobnými opravami nebo

tvůrčí činností. Nebudete mít čas řešit,
co vaši blízcí zase udělali špatně.

Kozoroh 22/12–20/1

Některý z nejbližších nebo
vašich přátel bude potřebo-

vat rozveselit. Ujměte se toho a povzbuď-
te ho, vždyť to umíte skvěle.

Býk 21/4–21/5
Po příjemně prožitém víken-
du a prvním pracovním dnu

v týdnu uvítáte večer domácí pohodu.
A klidně s celou rodinou u televize.

Štír 24/10–22/11

Vaši blízcí si o vás dělají tro-
chu starosti. Není divu. Vaše

pracovní nasazení je skutečně na hranici
únosnosti. Zvolněte!

Lev 23/7–22/8
Máte teď nejblíže ke svým
dětem. Nemusíte nic řešit

a vysvětlovat. Jen si skvěle užíváte spo-
lečné chvíle. Je vám spolu fajn.

Vodnář 21/1–20/2

Doma přetrvává nějaký pro-
blém, který jste už dávno

chtěli mít vyřešený. Kvůli postavení hvězd
se to ještě trochu protáhne.

Blíženci 22/5–21/6
Koupili jste si něco pro ra-
dost, a teď nevíte, kam s tím.

Impulzivní nákupy jsou někdy pěkně
zrádné, ale vy to jistě vyřešíte.

Střelec 23/11–21/12

Budete muset hned zkraje
týdne řešit hádky mezi svý-

mi potomky. Bude to těžké, ale pohlav-
ky to nevyřeší. Aspoň ne definitivně.

Panna 23/8–22/9
Zkuste být místo přehnané
kritičnosti ke svým blízkým

vlídnější. Atmosféře u vás doma to oprav-
du hodně prospěje, uvidíte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ZLOMENÉ SRDCE!
Prožijete šťastnou budoucnost SPOLU?
Vím, co udělat! Volejte 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
80TSG a vaše data narození!Věštkyně Uršula

Karty vám vyznačí
tu správnou cestu!

Pište SMS ve
tvaru 66DNZ
a svůj text na

číslo 904 30 46

Komiks

Řešení sudoku

PARAZIT, KTERÝ
SE NEDÁ PORAZIT
Musímsepřiznat, že někdy trochupošilhávámvpravo. Tedy pokud
semi dostanedo rukyMetro smýmsloupkem.Všiml jsemsi, že je
tammenší sloupeček, spíše by se asi řeklo box,nazvaný Slovodne.
Každýden jedno cizí slovo s výkladem.Abych řekl pravdu, trochu
měznervózňuje. Neproto, že bymi vadila cizí slova. Auž vůbecmi
nevadí jejich české výklady.Měna tomznervózňuje jen to, že se
často jednáo slovo zmého sloupku.Vždycky vemně trochuhrkne.

Neztrapnil jsemse?Určitě jsempo-
užil cizí slovonesprávně a teď
budu čtenářům, redaktorůmako-
legům-sloupkařůmpro smích!
Vždyť comůžebýt horšíhoneždě-
lat „chytrého“, používat cizí slova
apřitombýt úplněmimo.No, za-
tímmi to většinou jakž takžprošlo,
ale stejně se vždycky trochu leknu.

Pokaždé si slíbím, že se příštěnesmímpouštět dožádných složitěj-
šíchoperací amusímpoužívat opravdu jen slova, o kterýchbezpeč-
ně vím, co znamenají. Nakonecmi ale stejněnějaké to slovíčkoulít-
ne. Takměk tomunapadá, že tentominisloupek vlastně svýmzpů-
sobemparazitujenamémsloupku.Vpozitivnímslova smyslu
ovšem. (Pokudněkdymůžebýt parazitování pozitivní – jámyslím,
že ano!) Každopádně dnes se situaceobrátila a já parazituji naněm.
Každopádně, parazitování neparazitování, člověk se vždycky rád
přiučí. A zaplatit zanovouznalost trapasem?To je vlastně docela
mírnácena. Apropos, používání cizích slovmipřipomnělo výbor-
nouhistorku, která se kdysi ve škole stalamáměméhokamaráda.
Paníučitelka jí vracela písemkuse slovy: „Je todobré, alemáte tam
mocgermanismů. Tak to dejte do richtiku.“ Jenbymě teď zajíma-
lo, jaké cizí slovo vybrali zmého sloupkudnes.

A PROPOS
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Při této příležitosti,
mimochodem, abych
nezapomněl, právě mě

napadá.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Čeněk
Bonaventura
Chodíval jsem
a chlor mi
nevadí.

Anketa Chodíte se koupat do bazénů? Jste citliví na chlor?

Dopisy a vzkazy

Už se opět
po čase cítím
jako...
Již před rokem 1989 jsem
se často cítil jako blbec,
bohužel v současné době
se tak cítím stále častěji.
Jinak řečeno to selský ro-
zum často nebere. V sou-
časné době je to památník
romského tábora versus
vepřín. Že je tu snaha
x let po válce uctít památ-
ku umučených Romů, je
pochopitelné. Proč ale
za každou cenu to musí
být na místě původního
tábora, kde je v současné
době vepřín a tím už
samo o sobě dané území
znesvěceno. Považuji za
rozumné najít jiné vhod-
né místo (někde poblíž)
a ušetřené miliony použít
pro živé. Mimo jiné tím
by tu vlastní památník
mohl již dávno stát a vše
negativní, jako třeba
znehodnocená zemina,
spotřeba a likvidace staré-
ho materiálu, spotřeba
pohonných hmot a tak
dále, to vše by z větší části
odpadlo. No prostě – to
selský rozum nebere.

JAN BURGHARDT, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Pokaždé si slíbím,
že se příště nesmím
pouštět do žádných
složitějších operací.

Slovo dne

„Udělal jsem pro
svůj sport i pro
sebe, co jsem

mohl. Je čas jít.“
USAIN BOLT, SPRINTER

Jamajský sprinter vybojoval o ví-
kendu místo očekávaného zlata
na MS v atletice bronz. Přesto

své rozhodnutí, že je letošní sezo-
na jeho poslední, nepřehodnotil.
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Netradiční zastáv-
ky v přírodě ocení
malí cestovatelé.

Kdo si hraje, nezlobí. V Tyrol-
sku najdou rodiny několik ne-
obvyklých dětských hřišť
v horách.

Ahornboden
Uprostřed přírodního par-

ku Karwendel, největšího pří-
rodního parku Rakouska, se
otevřel v červnu nový poklad
na hraní Spielschatz Eng, kte-
rý se nachází na známé javo-
rové plošině Ahornboden,
kde rostou až 600 let staré ja-
vory. Již od roku 1973 je javo-
rové údolí přírodní chráně-
nou památkou. Javory nesmí
být káceny. Pomocí pokladu
„Spielschatz“ chtějí sedláci
oblasti Engalm ve spolupráci
s obcí Vomp a turistickým
spolkem Silberregion
Karwendel ukázat dětem,
v čem spočívá práce na salaši
a s ní spojená péče o kulturní
krajinu.

Nordkette
Nejprve se potulovat starý-

mi uličkamiměsta Innsbruck
a potom za půl hodiny být
v nadmořské výšce 1905 met-
rů nad mořem? Ne, to není
žádná fikce, to je realita. La-
novkou Nordkettenbahn se

dostanoumístní i návštěvníci
během chvilky k vysokohor-
skému hřišti. Toto hřiště bu-
dou milovat dobrodruhové.
Například když objeví ferátu
na Hafelekar, nový lezecký
park nebo známý downhillo-
vý sjezd Nordketten-Sing-
letrail. Anebo když si sednou
u „Kasermandl“ do Flying
Fox a vznášejí se k terase re-
staurace Seegrube. Odtud vy-
padá Innsbruck jako město
na hraní.

Erlebnispark Hög
Jezero na koupání na vr-

cholku hory? Přesně to čeká

na návštěvníky, kteří si vyje-
dou lanovkou k zážitkovému
parku Erlebnispark Hög
v nadmořské výšce 1800 met-
rů. V zimě slouží jezero
Högalmsee jako vodní nádrž
pro lyžařské středisko, v létě
je oblíbeným výletním cílem
pro rodiny. Zde je možné vy-
půjčit si šlapadlo, kajak nebo
SUP (stand up paddleboar-
ding).
Pro malé děti je tu oblast

s mělkou vodou, velké děti
nadchnou atrakce jako dráha
pro dřevěné koule či obrov-
ská trampolína. Přímo u jeze-
ra začíná také rodinná bobo-

vá dráha „Schneisenfeger“.
A co potom? Třeba dostanete
chuť na grilování u jezera
nebo navštívíte restauraci
„Seealm“.

Zirbenpark Hochzeiger
Jde-li o královnu dřevin či

„královnu Alp“, pak se jedná
o dřevinu borovice limba, ně-
mecky Zirbe. Kdo vyjede la-
novkou z údolí Pitztal na
horuHochzeiger, najde na vr-
cholku jeden z nejstarších
lesů této zakrslé borovice
v Tyrolsku. Jak cenné je dře-
vo tohoto stromu, ukazuje
park ZirbenPark na okružní
naučné stezce, která je vel-
kou zábavou nejen pro děti.
Na cestě si děti mohou nasbí-
rat piliny pro vlastní polštá-
řek, zúčastnit se naučného
kvizu, vyzkoušet svoji zruč-
nost či vyšplhat na věž z dřevi-
ny borovice limba.
Nejlepší na věži je potom

16 metrů dlouhá skluzavka.
Všechna stanoviště na hraní
v parku ZirbenPark jsou vyro-
bena ze dřeva borovice lim-
ba.

Triassic Park
Kde se dnes nachází 1869

metrů vysoká hora, bylo dří-
ve před miliony let moře Te-
thysmeer. Na kamenité des-
ce, jediném suchém útesu Ev-
ropy, byla nalezena spousta
zkamenělin. Je to tedy ideál-
ní místo pro park Triassic

Park, kde se děti mohou pro-
měnit v paleontology. Po vý-
jezdu lanovkou do výšky
1600 metrů nad mořem se
malí výzkumníci mohou do-
zvědět, jak se určuje věk zka-
menělin, objevit zkamenělé
korály při procházce na stez-
ce „Triassic Trail“ a dozvědí
se, proč se tomuto období pra-
věku říká trias.
Děti hrabou v písku a hleda-

jí zkameněliny, rozbíjí kame-
ny a mohou se svézt na voru.
Mohou tedy dělat vše, co děla-
jí opravdoví badatelé.

Ellmi’s Zauberwelt
Pohádka o chlapci Ellmi je

krátká, ale hezká. Kouzelnic-
ký učitel proměnil malého
kouzelníka Ellmatia v žábu.
Aby se opět proměnil v chlap-
ce, musel vyřešit hádanku.
U horské stanice lanovky
Hartkaiserbahn v nadmořské
výšce 1555 metrů si mohou
děti hrát v kouzelném světě
Ellmi’s Zauberwelt a řešit há-
danky v kouzelném lese či se
pobavit na dětském hřišti.
Zde najdou zoo, kde si mo-
hou pohladit zvířátka, hrad
na lezení, bludiště, 15 metrů
vysokou vodní stříkačku a do-
konce kouzelný deštný pra-
les.
Možná pomohou děti na

konci dobrodružství opravdu
proměnit Ellmiho ze žáby
v chlapce. Tuto pohádku si ne-
smíte nechat ujít. MET

Okružní plavby rozzáří ohňostroj
Až 9. září večer šest velkých výletních lodí společně opustí hamburský přístav, vyprovázet
je bude eskorta 24 dalších plavidel a především velký ohňostroj. Půjde o vyvrcholení
Dnů okružních plaveb (Hamburg Cruise Days), které se letos konají od 8. do 10. září.
V rámci akce na lodě o celkové délce 1575 metrů nastoupí více než 17 tisíc pasažérů.
Umělec Michael Batz v projektu Blue Port Hamburg rozsvítí přístav modrými světly, která
ozáří více než sto pontonů, jeřábů a dalších objektů. MARKETING .HAMBURG.DE

Koupání, zvířátka, ale i krásná příroda PROFIMEDIA.CZ

Malebné Brémy zvou na hu-
dební festival. Od 19. srpna do
9. září 2017 zahrají významní
hudebníci uznávaná mistrov-
ská díla i méně známé kusy ze
sféry klasické hudby, world
music a jazzu. Vrcholem festi-
valu bude vystoupení Londýn-
ského filharmonického or-
chestru v Brémách 9. září. Lon-
dýnský filharmonický orches-
tr se do Brém vrací poprvé od
roku 1998. Příjemným bonu-
sem pro návštěvníky festivalu
je, že vstupenky na koncerty
navíc slouží jako jízdenky ve-
řejné dopravy. Více najdete na
www.musikfest-bremen.de.

Brémy se můžou pochlubit
již zhruba 1200 let starou his-
torií, která je tu vidět na kaž-
dém kroku. Nejstarší částí
města je čtvrť Schnoor se svý-
mi dlážděnými uličkami lemo-
vanými domky z 15. a 16. sto-

letí. Původně tu prý žili pro-
vazníci, kteří zásobovali lany
místní rybáře. Dnes tumají ná-
vštěvníci možnost nakoupit
například ručně vyráběné
šperky nebo si vychutnat
šálek kávy v některé z útul-
ných kaváren. Během většiny
roku jsou schnoorské obcho-
dy otevřené dokonce v neděli,
což v Německu nebývá zvy-
kem.

Dominantou Brém je 600
let stará radnice. Ta dokonce
patří společně se sochou rytí-
ře Rolanda, která stojí před ní,
mezi památky chráněné
UNESCO. Podzemí budovy
skrývá stejně starý vinný
sklep. Není tedy nic jednoduš-
šího než po prohlídce zajít
o pár pater níž třeba na dvě
deci bílého. Pokladem je nej-
starší německé víno z roku
1653. MET

Dětská hřiště v Tyrolsku učí
i respektovat přírodu

Brémy. Ponoří se
do světa hudby



Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny pro-
vádíme rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Možnost rekval. přes
Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz135973

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Prahu
a okolí. Fin. ohodnocení 80-110
Kč/h. Kontakt: 739485851136970

• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: pomocnou sílu
do kuchyně, fyzioterapeuta/ku,
možnost i na úvazek 0,50, (může
být i důchodce), lékaře se speciali-
zací vnitřní lékařství (může být i
důchodce). Tel. 602142636137159

• Na pozici STRÁŽNÝ pro objekty v
Praze 3 a Praze 7 hledáme OZP (pří-
jemce invalid. důchodu). Nástup ih-
ned nebo po dohodě, HPP, 100
Kč/hod. Po úspěšném ukončení zku-
šební doby odměna 5000 Kč a stra-
venky. Podmínkou čistý výpis z RT,
základy AJ, práce na PC, Certifikát
strážný výhodou. Tel. 724175456,
email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz

• Fa Společné obalovny s.r.o.
hledá kolegu na pozici elektri-
kář. Vyučen v oboru elektro,
praxe nutná. Vyhláška č.
50/78 par. 6 a vyšší. Kontakt:
p. Doubek, tel. 724339306 137184

• Pro restaurace Burger King v
Praze přijmeme vedoucí směny.
Mzda od 26500,-Kč. Certifikace, fi-
remní benefity, strava zdarma, Vá-
noční prémie. Praxe v podobném
provozu podmínkou. Kontaktujte
nás na prace@bkteam.cz nebo
724792290.137229

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 12 -
15.500,-. Tel. 603429248 137317

• Ústí nad Labem, CONECTART,
člen skupiny KKCG, hledá do své-
ho týmu telefonní konzultanty.
Nabízíme řadu zam. benefitů. Prá-
ce s PC podmínkou. Volejte
773752429 nábor. odd.137325

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním ome-
zením (ID, OZZ) do Prahy, Berou-
na a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, nábo-
rový příspěvek. Tel. 800888042137330

• Domov pro seniory v Praze 4
přijme do svého kolektivu ku-
chaře/kuchařku, praxe v obo-
ru je vítána, ale není podmín-
kou. Požadujeme výuční list v
oboru, čistý trestní rejstřík,
zdravotní průkaz, schopnost
samostatné práce, spolehli-
vost. Nabízíme práci na plný
úvazek, závodní stravování, pří-
spěvek na penzijní připojiště-
ní, nástup v druhé polovině srp-
na. Tel.: 271 198 409 , e-mail:
jakesova@dshaje.cz137364

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137370

• Zahradnická firma v Praze 4
hledá vyučené zahradníky. Od-
měna 90-120 Kč/hod. ŘP sk. B
vítán. Nástup ihned. Tel.
721314663137377

• BS přijme strážné pro Prahu,
12-ti hod. směny, vhodné pro ID, SD,
studenty.Mzda až 80 Kč/hod, dlouho-
dobá perspektiva. Tel: 224109445.137382

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Sléváren-
ský dělník, Zámečník. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecas
t.cz, tel. 222531574137391

• ZŠ Novoborská (P9) přijme
od 1.9.2017 kvalifikované učite-
le s aprob. ČJ-AJ, Ch-Př a vycho-
vatelku do ŠD. CV prosíme na
e-mail: skola@novoborska.cz 137406

• Skladník/údržbář P7 - Hole-
šovice: částečný úvazek, vhod-
né pro aktivního důchodce,
pracovní doba na dohodě, do-
klady na VZV výhodou, volejte
775115234.137427

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostrahu
objektu v Jirnech. Dobré platové
podmínky, náborový přísp., certi-
fikát zdarma. T. 777218003137432

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137447

• STRABAG přijme pracovníky
ÚKLIDU na HPP, měs. mzda 11.000,-
Kč, jistota zaměstnání. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208137560

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 137565

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatíme
i přestávky. Možná i dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz137616

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Svoz z Opatova zdar-
ma. Směny lze plánovat dle
domluvy. I pro aktivní penzis-
ty. Volejte bezplatně
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz137635

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Svozový autobus z
Opatova zdarma. Volejte bez-
platnou linku 800577775
nebo 727903708.
www.wellpack.cz137654

• Brigáda pro studenty: práce
popelář/metař. Výplata po týd-
nu na ruku, možnost ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166
(8:00 – 16:00).137675

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od
1.9.2017 asistenta pedagoga
na celý úvazek, kontakt
777174856137679

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 602182316. 137680

• Hledáme nové pracovníky
na pozici uklízeč/ka, osoby
OZP (dílčí postižení, invalidní
důchod), HPP i DPP, místo vý-
konu v Praze dle domluvy. T.
734235555137746

• Hledáme nové pracovníky
na pozici recepční, osoby OZP
(dílčí postižení, invalidní dů-
chod), místo výkonu v Praze
dle domluvy. HPP i DPP. Tel:
734235555137751

• Hledáme nové pracovníky os-
trahy, osoby OZP (dílčí postižení,
invalidní důchod), místo výkonu
v Praze dle domluvy. Práce HPP i
DPP. Tel: 731705286137756

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená prá-
ce. Praha a Středočeský kraj.
Více info na čísle 602464240.137761

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa, sklad-
níci, pokladní, doplňování, pomoc-
né práce). Mzda 90–130 Kč/h. Vý-
platy mzdy každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz137763

• Do společnosti Pražské vodovo-
dy přijmeme zaměstnance na po-
zici dělník průzkum stokové sítě.
Náplň práce – provádění vizuál-
ních prohlídek vstupních šachet,
průlezných a průchozích stok a
dalších objektů stokové sítě. Vy-
hledávání a zaměřování všech ná-
lezů včetně závad. Spolupráce na
průzkumu stokové sítě s televiz-
ním inspekčním systémem. Poža-
davky na uchazeče: vyučen, řidič-
ské oprávnění sk. B, fyzická zdat-
nost, dobrý zrak, schopnost výko-
nu práce ve výškách a nad volnou
hloubkou. Nabízíme:možnost dal-
šího vzdělávání a profesního
růstu zázemí silné nadnárodní a
prosperující společnosti. Vaše ži-
votopisy zasílejte na e-mail
katerina.kleteckova@pvk.cz,
tel.284013211137788

• Přijmu paní na úklid kancelá-
ří Praha 10 Skalka od 5.15 ráno
(na cca 2 hod.) na DPP - odmě-
na 4.700 Kč. Tel. 721832334 137790

• Národní muzeum vyhlašuje vý-
běrové řízení na místo: Účetní. Poža-
davky pro výkon práce: VŠ nebo SŠ
vzdělání ekonomického směru,
nejméně 2 roky praxe v oboru, roz-
hodnost a samostatnost, operativ-
nost a flexibilita, komunikativní a or-
ganizační schopnosti, pečlivost, uži-
vatelská znalost PC, trestní bezúhon-
nost. Nabídky s profesním životopi-
sem zasílejte na e-mail:
osobni@nm.cz do 13.8.2017. Dal-
ší informace na www.nm.cz.137821

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Recepční/ho hledá hotel ***
u Václavského náměstí

Požadujeme:
ukončené SŠ, ČJ, AJ + další jazyk výhodou,
samostatnost, zodpovědnost a milé
vystupování. Vhodné i pro absolventy.
Pracovní doba: 10.00 - 22.00 hod

Nástup ihned
CV zasílejte na:

sarka.fafejtova@and.cz

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme na úklidové práce

pRACOVNíky/CE úkLIdu
do psychiatrické nemocnice

v praze-Bohnicích

• Prac. doba od 7:00 - 15:30 hod.
• Nástup ihned.

Volejte: 731 643 936 nebo
e-mail: nabor@olman.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Do nově zrekonstruované budovy naší
prestižní dostihové školy hledáme

koleg(y)ně na tuto pozici:

Kuchař/Ka
Požadujeme:
vyučení či praxi v oboru,
pozitivní přístup k práci
Nabízíme:
lze i částečný úvazek, 5 týdnů dovolené,
nástup od 21.8.17, směnný provoz
(1x3týdny víkend)

kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094
Střední škola dostihového sportu a jezdectví,
U Závodiště 325/1, Praha 5 – Velká Chuchle

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

Úklidová firma hledá

denní službu na kuchyň
v administrativních prostorách

Praha - Na Florenci. Možnost i na HPP,
nástup možný od poloviny srpna.

Kontakt: tel. 777 734 437.

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
�Detektiv
� Strážný průmyslových
areálů

� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Vysokoškolská kolej v Praze 6
přijme ihned

uklízečku
Inf.: 605 200 041

PŘIJMEME zaměstnance
na HPP, DPČ, DPP, vhodné
i pro starobní důchodce,
na pozici STRÁŽNÝ/Á,

na ostrahu
ADMINISTRATIVNÍCH

budov v PRAZE.

Tel.: 284 813 308, 307

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

778 522 492, 775 880 672 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.

Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.
pouze vážní zájemci.

firma eurosecur s.r.o.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

TIP TÝDNE

ZA POZNÁNÍM

DOVOLENÁ V ŘECKU
LAST MINUTE AKCE

PRODLOUŽENÉ POBYTY

TÝDEN NA KORFU

DOVOLENÁ V ALBÁNII - LAST MINUTE AKCE

PETROHRAD 5 24.9.2017 *** PL 23 990
MADEIRA
- SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** S 21 190

STUDIA MERY 8 9.8.2017 S BS 9.990
HOTEL PANTHEON HALL 8 23.8.2017 ** PL 14 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 23.8.2017 ** AL 17 490

HOTEL PANTHEON HALL 12 16.8.2017 ** PL 16 990
HOTEL PANTHEON HALL 12 16.8.2017 ** AL 20 990

HOTEL NERTILI 8 17.8.2017 *** S 16 490
HOTEL JAROAL 8 17.8.2017 **** S 16 990

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátora pultu CNS pro praco-
viště na centrále společnosti
Praha 9. Požadavky: znalost bez-
pečnostních technologií, zkouš-
ky Strážný (výhodou), znalost
PC, čistý RT, komunikativnost.
Nabízíme: HPP, odpovídající
mzdu, stravenky + benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 137830

• ZŠ Kunratice, Praha - www
zskunratice.cz s nástupem od srpna
2017 přijmeme VYCHOVATELKU /
VYCHOVATELE do ŠD, KNIHOVNICI /
KNIHOVNÍKA pro veřejnou a školní
knihovnu a ASITENTKU / ASISTENTA
PEDAGOGA k individuálně integro-
vanému žákovi. Pracovní životopis s
fotografií zašlete obratem:
vit.beran@zskunratice.cz nebo
volejte na telefon: 724370813. Hle-
dámemotivované kolegy, které prá-
ce ve škole baví. 137837

• Ag. hledá ženy i aktivní důchod-
kyně na pravidelné dlouhodobé
úklidy domácností. Volejte Po-Pá,
9-17.00 Tel.: 603237983,
2 4 5 0 0 9 8 5 9 ,
agharmonie@volny.cz137859

• Přijmeme brigádníky odpo-
lední (PO-PÁ) úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.137861

• Elektromontážní firma EL-
FAP, Praha 4 přijme na HPP či
externí spolupráci elektrikáře
a zásobovače – skladníka.
Tel.: 777579910, e-mail:
elfap@elfap.cz137865

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid kance-
láří v Praze 8 a mytí nádobí 13
- 16 hod.. Tel.: 724816182 137891

• Cukrárna v Praze 7 přijme vyu-
čeného cukráře/ku nebo peka-
ře/ku na střídání při dovolených,
později i na pevný úv. Dobré pla-
tové podmínky. 773980770137892

• Vysoká škola na Praze 1 přijme
ženu/muže na úklidové práce na
4 hodiny večer (1 pracovník) a na
6 hodin ráno (1 pracovník). Mzda
80 Kč/hod. Volat Po-Pá tel.:
221900300 nebo 725243151137893

• Do společnosti PVK přijmeme
OPERÁTORA vodovodní sítě. Náplň
práce: Opravy a manipulace na vo-
dovodní síti, výstavba nových vodo-
vodů a vodovodních přípojek. Poža-
davky: Vyučení v oboru instalatér,
svářečský průkaz na plastové potru-
bí výhodou řidičský průkaz skupiny
B. Nabízíme: odpovídající mzdové
ohodnocení, firemní benefity, tý-
den dovolené navíc, zázemí velké
mezinárodní společnosti. Vaše živo-
topisy zasílejte na
marek.lux@pvk.cz, tel.
724462171.137894

• Zahradnická firma hledá ZA-
HRADNÍKY, a šikovné technické a
pomocné pracovníky, nejlépe s pra-
xí. Podmínkou je ŘP sk. B. Dobré
platové podmínky. Působnost Pra-
ha - západ. Info: M. Tischlerová,
marie.tischlerova@4nature.cz
, 724347477. 137895

• Přijmeme administrativní
pracovnici a autoklempíře do
autoservisu v centru Prahy.
Tel. 602330593, 602362833137898

• Základní škola, Praha 9 – Hlou-
bětín, Hloubětínská 700
přijme školníka – správce objektu na
zástup za dlouhodobě nemocného.
Požadované vzdělání: minimálně vy-
učení v oboru mechanik – opravář,
popř. elektrikář, zámečník. Nástup
ihned. Lze i na částečný úvazek nebo
brigádu či DPČ. Kontakt: tel.: 773
265 101, info@zshloubetin.cz 137912

• Přijmeme vrátného pro ob-
jekt v Praze 8 - Dolní Chabry.
Vhodné pro důchodce. Ná-
stup ihned. Tel. 602632524 137913

• Elektromechanik/mechanik
- HPP doba neurčitá, stravenky,
dovolená navíc, rehabilitace a
jiné benefity, Praha 9, kontakt:
7 2 4 8 1 5 3 8 4 ,
jkaminska@ckde.cz137914

• Práce řidiče - rozvoz zboží s
pracovní dobou 03:00 - 11:30.
Kontaktní osoba Jiří Vlček, volat
po 16. hodině na: 603881163
nebo: vocetka.v@seznam.cz 137929

• Do muzea v centru Prahy, hledáme
nového kolegu, muže - důchodce. Pro
více informací volat v pracovní dny od
10:00 - 16:00 na tel.: 734546339137962

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupování,
spolehlivost, schopnost udržet po-
řádek a čistotu. Tel. 731731393137972

• Úklidová firma přijme pracov-
níky úklidu na Prahu 6. Pracovní
doba 8:00-14:00. Nástup od
1.9.2017. Vhodné pro ID. Mož-
nost HPP i DPP. Tel: 733184456137973

• ZŠ a MŠ přijme kvalifikovaného
učitele/lku I.stupně, dějepisu, země-
pisu, NJ, AJ, informatiky. Svá CV zasí-
lejte na
zastupkyne@zssdruzeni.cz,
734853417137981

• ZŠ a MŠ přijme kvalifikova-
nou učitelku-učitele do MŠ a
ŠD. Svá CV zasílejte na
zastupkyne@zssdruzeni.cz,
tel: 734853417 137983

• Přijmeme IHNED invalidní dů-
chodce (ČID, PID) na úklid 4 hod.
denně, pracoviště Vinohrady,
Chodov a Hostivař. Plat 8.300 Kč
čist./měs Tel. 603280173137987

• Město Rudná přijme referen-
ta(ku) stavebního úřadu. Požadujeme
ukončené středoškolské vzdělání s
maturitou v oboru stavebnictví,
dobrou znalost práce na PC, spolehli-
vost, ŘP sk. B. Praxe ve veřejné správě
výhodou. Nástup možný od 1.9.2017.
Bližší informace na tel. 311652332 a
na www.rudnamesto.cz.137988

• Přijmu obsluhu na čerpací sta-
nici na Praze 9. Tel. 777213490,
email: omnif@omnif.LLcz137990

• PřijmemeOBSLUHU PARKO-
VIŠTĚ, Praha Florenc, Pankrác,
Smíchov. Vybavené zázemí,
soc. zařízení. Vhodné zejména
pro OZP. Denní/noční směny.
Stravenky, příspěvek na MHD.
Kontakt: 606751603 pan Na-
vrátil, ČSAD Praha holding a.s.137995

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do admi-
nistrativní budovy na Praze 3. Na-
bízíme HPP,stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace obdr-
žíte od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023137997

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace lze
získat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.138000

• Bythos s.r.o. přijme účetní
pro předpis nájemného včet-
ně vedení účetní evidence.
Tel. ing. Zdeněk Kužel, tel. 233
377 181, 233 376 409 138002

• Frézaře, obsluhu CNC strojů
a manuálně zručné hledá fir-
ma obrábějící plasty, Praha
10, Dolní Měcholupy. Tel.
272701000, arco@arco.cz 138010

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138013

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138032

• Přijď si zkusit práci ve skladu
a vydělat si nejen na léto. U nás
si vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více info volejte: 222534534,
www.creditczech.cz138051

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Nabí-
zíme až 110 Kč/h, zálohy druhý
den. Více informací www.cre-
ditczech.cz. Tel: 222534534 138070

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi? Mzda
110-130 Kč/hod, zálohy druhý
den, pravidelné směny, prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534138089

• NABÍZÍME BRIGÁDY - adminis-
trativa, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování zboží
a další.. Více info www.creditc-
zech.cz, Tel: 222534534138108

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 138127

• SBS přijme pracovníka pro
výkon denní strážní služby v
budově z. školy V Praze 6. Služ-
by po-pá 07:30 – 16:30 hod.
Vhodné i pro „mladé“ důchod-
ce. Požadujeme: vzdělání SŠ,
čistý RT, reprezentativní vystu-
pování. Nabízíme: 14400.- Kč
čistého. Tel: 602377312 E:
bsraan@centrum.cz138132

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na recepci před hote-
lem Praha 1. 18 – 25 tis. čistého za
180 hod. Požadavky: čistý RT,
vzdělání SŠ, hovořit AJ, reprezen-
tativní vystupování. Tel.:
6 0 2 3 7 7 3 1 2 ,
bsraan@centrum.cz138134

• SBS přijmeme brigádníky s
vlastním vozem pro ostrahu ma-
teriálu v terénu – Praha. Noční
služby 17-08 hod., 100.-Kč/hod.
čistého. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz138136

• Hledáme schopného
„mladého“ důchodce z řad po-
licie nebo armády, pro obsaze-
ní pozice technického ředitele
bezpečnostní služby, pracoviš-
tě Praha 3. Podmínky: vzdělá-
ní SŠ, VŠ, ř.p. B, čistý RT. Tel.:
602377312, bsraan@centru.cz 138138

• Úklid 100-130 Kč/hod. apart-
mány Praha 1, Praha 2, I. P. Pavlo-
va, během týdne dle dohody od
10 do 14 hod. Tel.: 728995839.
Úklid professional s.r.o.138140

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy přijme na zkrácený pracovní
úvazek pomocnou administra-
tivní pracovnici i k občasným po-
chůzkám. Tel. 606614076138158

• Přijmu brigádnice na šití, stří-
hání a žehlení záclon a závěsů
na zakázku. vhodné pro ženy
na MD nebo v důchodu. Praco-
viště - Ruzyně. Tel. 603541649138159

• Prodavačku do kantýny v Praze
10 Malešicích přijmu ihned. Pracov-
ní doba Po-Pá 7-15 hod., plat 15000
Kč čistého. Čistý TR. Tel. 602392395 138162

• Hotel v centru Prahy přijme ser-
vírku/číšníka, kuchaře a pomoc-
nou sílu. Požadujeme: praxi v ho-
telovém provozu, spolehlivost,
pečlivost a samostatnost. Nabízí-
me: stabilní pracovní zázemí, dob-
ré finanční ohodnocení a osobní
přístup. Životopisy zasílejte na
e-mail: provoz@esplanade.cz,
tel. 224501899138163

• Úklidová firma přijme na
DPP pokojské. Apartmány malé
120 Kč, velké 180 Kč. Vhodné
pro ženy s praxí, nové zaučíme.
Pí. Ryšánková 720169506138166

• Loomis ČR přijme pracovní-
ky pro přepravu hotovosti a
cenin. Požadujeme čistý
trestní rejstřík, ŘP "B". Zbroj-
ní průkaz sk. D, E a zkoušku
strážný 68-008-E (možno zís-
kat po nástupu). HPP i DPČ,
možnost ubytování, benefi-
ty. Místo výkonu práce Pra-
ha. Tel. 277003884, email:
michael.dolansky@cz.loomis.com138171

• Úklidová firma přijme na
DOP úklidovou pracovnici na 4,5
hodiny, přibližně na 9 dní v měsí-
ci (sobota a neděle.), pracovní
doba od 10,30 do 15 hodin na
úklid kancelářské budovy v ulici
Kostelní Praha 7-Letná. Úklid je
vhodný jako přivýdělek pro paní
v důchodovém věku a nebo stu-
denty. Volat od 9 hodin do 17 ho-
din pondělí až pátek (odměna
450 Kč čistého za 1. úklid - čtyři a
půl hodiny). Tel. 731927574,
Miloslav.Mleziva@uklidmleziva.cz138208

• Přijmeme pracovníci na
úklid administrativních bu-
dov, Praha 10. PO – PÁ od
17.hod., DPP. Bezplatná linka
800 111 100.138215

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme číš-
níky a servírky + kuchaře, pom.
sílu do kuchyně,česká kuchyně
+ paní na úklid. T. 777724442138217

• Bezp. služba přijme muže na
pozici ostraha knihkupectví v
centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel. 721558178 138231

• CHEM. LABORANTKA do
analyt. labor. min. SŠ vzděl. v
chem. ob. možn. část. úvaz.
motiv. ohod. Nást. ihned,Wa-
trex Praha, T. 226203500,
admin@watrex.com138236

• OBCHODNÍ ZÁSTUPCE, SŠ/VŠ
pro labor. přístroje, pečlivost, AJ,
ŘP, odpov. fin. ohod. Nást. ih-
ned, Watrex Praha, T.
2 2 6 2 0 3 5 0 0 ,
admin@watrex.com138238

• Společnost Veolia Energie
Praha, a.s. hledá Strojníka ener-
getických zařízení a Technika -
operátora. Pracovní náplň: Pre-
ventivní a běžná údržba kotelen
a výměníkových stanic. Zjišťová-
ní a lokalizace závad, jejich od-
straňování. Nabízíme: Jistotu a
stabilitu velké firmy, nadstan-
dardní zaměstnanecké výhody
vyplývající z kolektivní smlouvy.
Požadujeme: Vyučen nebo SŠ –
obor strojní nebo elektro ( výho-
dou). Osvědčení na obsluhu NTL
kotlů, plynových zařízení, tlako-
vých nádob (možné doškolení u
nás ). Základní znalost práce na
PC, ŘP, skup. B. Místo výkonu
práce: Praha. Možnost nástupu:
ihned. Váš životopis prosím za-
šlete na: Veolia Energie Praha,
a.s., Zuzana Bastinová, Florenti-
num, recepce C, Na Florenci
2116/15, 110 00 Praha 1 nebo :
zuzana.bastinova@veolia.com138240

• Masarykova SŠ chemická,
Praha 1, Křemencova 12
(www.mssch.cz), hledá učitele
odborných chemických před-
mětů na hlavní pracovní poměr
s nástupem od 1.9. nebo
1.10.2017. Požadujeme magis-
terské VŠ vzdělání chemického
či farmaceutického směru, ide-
álně s doplňkovým pedagogic-
kým studiem nebo učitelství
chemie. Své nabídky posílejte
na adresu info@mssch.cz.138243

• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup polovina srpna. Ce-
lodenní dohled travnatých
ploch v parku. Požadujeme fy-
zickou zdatnost. Telefon
720659905138244

• Přijmeme pracovnice na ranní
úklid Národního divadla. Vhodné
i pro důchodkyně. V případě zá-
jmu volejte tel. 605258042138273

• Přijmeme pracovnice na úkli-
dové práce. Praha 1 - Stavovské di-
vadlo. Vhodné pro důchodce. V
případě zájmu volejte: 702025369138274

• PREFA Praha a.s. přijme je-
řábníka namostový jeřáb - dál-
kového ovládání 25-30 tisíc
Kč. Tel. 281031150138275

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.138279

• Nabídka práce - úklid zele-
ně, lokalita Praha Smíchov, Pl-
zeňská. Dlouhodobá brigáda
75-80 Kč/hod. zálohy, možné
bonusy, prac. doba 6-14 h. T.
775322144138314

• MŠ, ZŠ P4 přijme od 08-09/2017
prac. úklidu, HPP, výhodou praxe
ve škole. Práce od 13,30 h., CV:
o . h a t i n a@ k s i d l i s t i . c z ,
l.peterova@ksidlisti.cz138330

• Do recepcí v centru Prahy a
pro ostrahu bytových domů
po celé Praze hledáme pracov-
níky i na brigádu. Info na tel.
281864803, od 8-16 h.138334

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme od 1.
září 2017 učitele/ku prvního stupně
ZŠ. Kontakt
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229138338

• Hledáme ŘIDIČE sk. B, na do-
dávkuMB sprinter pro práci v za-
hraničí, víkendy volné, nástup ih-
ned., 27 tis. čis., možnost parko-
vání doma Tel. 602235963.138343

• Hledáme obsluhu klubové-
ho bistra ve sport. areálu v cen-
tru Prahy. Prac. doba 15-23
hod. Pondělí-čtvrtek, září-čer-
ven. Mob. 606723973 138346

• Hledáme DENNÍ I NOČNÍ RE-
CEPČNÍ do hotelu INOS v Praze 4
- Podolí na DPČ, DPP nebo HPP
dle dohody. Znalost angličtiny
nutná,maturita, další jazyk výho-
dou. Vhodné i pro vysokoškolá-
ky. Nabízíme plat 20 - 22 tis., prá-
ci v malém kolektivu, stanovení
směn dle dohody, motivační od-
měny dle výkonu. Životopisy k
pozvání na pohovor zasílejte na
borovickova@hotelinos.cz138351

• UNIJOB: BRIGÁDA –manipula-
ce s potr. zbožím + příprava na
kolkování. 95 Kč/h + 100 Kč stra-
venka/den. Svoz z metra Opatov,
zálohy denně! Tel: 604376770138353

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903138355

• Stravovací firma P3 přijme
kuchaře/ku na teplou kuchyni
a kuchařku na studenou ku-
chyni. Pracovní doba PO-PÁ -
praxe nutná. TEL: 775301381 138361

• Stravovací firma P 3 přijme
pomocné kuchaře/ku do závod-
ní jídelny se zkušeností s výde-
jem obědů. Prac. doba PO-PÁ (i
na zkrácený úv). TEL: 775301381138362

• Stravovací firma přijme pro-
davačku do kantýny se zkuše-
ností s výdejemobědů. Pracov-
ní doba PO-PÁ V případě zá-
jmu volejte na tel: 775301381 138363

• Hledáte zajímavou práci a
chcete vydělávat až 30 tis. Kč
měs.? Pojďte pracovat do skladu
s potrav. zbožím v Praze jako pří-
pravář. Tel ZDARMA 800100286138368

• Přijmeme zaměstnance na bri-
gádu do vrátnice skladového are-
álu v Praze 4-Modřany. Jedná se
převážně o denní služby, vhodné
pro důchodce. T. 733182623. 138393

• BA přijme strážné pro objekt
v centru Prahy. Certifikát výho-
dou, vhodné i pro důchodce. Ná-
stupní plat 20000 Kč čistého. Ná-
stup dohodou T. 720351224138396

• Domov seniorů Rudná přijme
pracovnice přímé péče s nástup-
nímplatemod 19.470 Kč, pracov-
nice na úklid s nástupním platem
od 13.020 Kč. Pracoviště rudná u
Prahy. Tel. 739393241,
311677558, info@ddrudna.cz138398

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme noční recepční (i aktivní
důchodce ). Požadujeme základ-
ní znalost AJ. Plat 20000,- Kč
čist.15 směn měs. T. 728127554.138417

• Přijmu pracovníky pro ostra-
hu prodejny - Václ. nám., P 1.
Kr./dl. týd., 11.30-21.00 h. Doho-
da 80 Kč/h., ŽL 95 Kč/h. Podmín-
kou čistý TR. Tel. 603421247 138421

• Nabízíme práci v ostraze v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Vhodné i pro ženy. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100 138479

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a NECHÁM BYDLET nebo dožít.
Vše na dohodě 777603019. 133807

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135110

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 8mil..i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454137305

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958138282

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135036

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zprávy krátce

Koulař Tomáš Staněk obsadil
na MS 4. místo a postaral se
o zatím nejlepší výsledek čes-
ké výpravy v Londýně. Od
bronzu ho dělilo pouhých
pět centimetrů. Zlatoumedai-
li získal Novozélanďan Tho-
mas Walsh, který stejně jako
v kvalifikaci jako jediný pře-
konal hranici 22 metrů. A to
o tři centimetry.
Šestadvacetiletý Staněk ve
svém životním závodě před-
vedl nejdelší vrh ve druhé sé-
rii, kdy koule z jeho otočky
přistála ve vzdálenosti 21,41
m. Za sebou nechal několik
koulařských es včetně olym-
pijského vítěze z Ria Američa-
na Ryana Crousera.

Z pětice českých atletů, kte-
rá včera bojovala o postup do
finále, uspěla jen oštěpařka
Barbora Špotáková. Hodila
64,32 metru. SIM a ČTK

Čech začal sezonu trofejí, má Superpohár
Fotbalový brankář Petr Čech opět zvedl nad hlavu trofej pro vítěze anglického Superpo-
háru. A stejně jako v srpnu 2015 Arsenal ve finále porazil Chelsea, svůj bývalý klub. Po
remíze 1:1 v základní hrací době rozhodl penaltový rozstřel, který Arsenal vyhrál 4:1. AP

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135953

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137577

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 137703

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135073

• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 osoby, musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 16 tis., záleží
na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498137838

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304138298

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, sklepů,
pozůstalostí. Stěhování všeho dru-
hu. Naložíme a odvezeme coko-
liv. Rozumná cena. T. 773484056134281

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.137863

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 h.! V nemovitosti mů-
žete stále bydlet! T: 737352730134558

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138424

Výměny
• Zajistíme• VÝMĚNYNEMO-
VITOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133837

Byty - nabídka
• Prodám družstevní byt,
2+kk, 51 m2, přízemí, po re-
konstrukci, Modřany, zeleň,
cena 2,8 mil. Kontakt:
722552400138235

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040134178

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873137875

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138190

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ZUBNÍ KLINIKA
STYLEDENT

PŘIJÍMÁ NOVÉ
PACIENTY

Smlouvy se
zdravotními

pojišťovnami.

Ordinace 1:
Zborovská 62,

Praha 5
Tel.: 734 313 939

Ordinace 2:
U Strže 382/3,

Praha 4
Tel.: 773 953 717

info@styledent.cz
www. styledent.cz

Zdraví

• STARÉ RAJDY! Nech se hýč-
kat zkušenou ženskou! Piš
SMS ve tvaru 86CTS a text na
909 15 50
• Miluju CHLÍPNÝ SEX! Per-
verzní Jana 52. Máš to stejně?
Tak vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 98TND a tvůj text!
• Dost jsem se spálila. Nehle-
dám žádné city, ale jen sexuální
hrátky a radosti. Sylva 48. Bereš?
Volej 909 801 801 kód NGX69

• Zkušená Pavla 53.V sexu stá-
le trumfnu kdejakou mladou
holku! Nic jsem nezapomněla,
naopak toho umím mnohem
víc. Přesvědč se sám! Vytoč
909 805040nebominapiš SMS
na 909 15 45 s kódem 97JBK a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Ve finále pohořel

Dálkař Radek Juška v pátek
skokem dlouhým 824 centi-
metrů vyhrál kvalifikaci, ale
ve finále mistrovství světa
na to nedokázal navázat.

● Před dvěma lety ve finále
skočil 757 centimetrů
a skončil jedenáctý, tento-
krát o dva centimetry překo-
nal osmimetrovou hranici
a o jedno místo si polepšil.

První vítězství
Čeští basketbalisté v pří-
pravě na ME poprvé vy-
hráli. Na soustředění
ve slovinském Mariboru
v sobotu deklasovali
Maďarsko 85:51. Oba
týmy si souboj zopakují
v základní skupině záři-
jového šampionátu. Den
na to však Češi prohráli
se Slovinskem 80:88.

Jubilejní 10. titul
Česká tenistka Renata
Voráčová získala ve Wa-
shingtonu desátý titul ve
čtyřhře. Semifinalistka
Wimbledonu s Japonkou
Aojamaovou zdolaly ve
finále pár Bouchardová,
Stephensová 6:3, 6:2.

Mladé obhájkyně
České juniorky na osmi-
veslici obhájily v litev-
ském Trakai titul junior-
ských mistryň světa. Ze
zisku zlata se radují Lin-
da Skálová, Marie Štefko-
vá, Kateřina Hartmano-
vá, Anna-Marie Macková,
Zuzana Metlická, Veroni-
ka Kiacová, Josefína Láz-
ničková, Valentýna Kolá-
řová a kormidelnice So-
fie Šumanová. iDNES.cz

Fotbalová liga – 2. kolo

Teplice–Dukla 3:1
Zlín–Brno 2:1
Bohemians–Karviná 2:1
Olomouc–Liberec 2:1
Jablonec–Plzeň 0:1
Jihlava–Slovácko 0:0
Ostrava–Slavia 0:0
Mladá Boleslav
–Sparta dnes

Koule. Staněk
smolně čtvrtý



Celá rodina jako ze škatulky

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup nawww.alza.cz/maxi
nebo volej 225 340 111

1 129,-

999,-
obj. kód: PLN151

-12 %

Pro děti 3–6 kg, velikost 2
Prodyšný materiál
3 absorpční kanálky
Hebké, indikátor vlhkosti

PAMPERS Premium Care vel. 2 Mini
(240 ks) - měsíční balení

599,-

399,-
obj. kód: MYC126

-33 %

Kapsle do myčky
Ochrana skla před korozí
Ochrana před vodním kamenem
Funkce leštidla, soli a předmáčení

FINISH All in1 Max 120 ks
MEGABOX

249,-

174,-
obj. kód: AVI097

-30 %

Svěží vůně do prádla
Přidávají se do prádla před praním
Dlouhá výdrž vůně

LENOR Unstoppables
vonné perličky Fresh 375 g

439,-

299,-
obj. kód: HOL080

-32 %

Pánský holicí strojek
5 břitů, mikrohřebínek
Vylepšený zvlhčující pruh
Možno použít i pod vodou

GILLETTE Fusion ProGlide
Flexball s 2 hlavicemi

499,-

299,-
obj. kód: PPR197

-40 %

Kapsle na barevné prádlo
Skvěle čistí už při 30 °C
Připraveno pro snadné dávkování
Projasňují barvy, svěží vůně

ARIEL Color 3in1 56 ks

-38 %

Depilátor chloupků pro citlivé oblasti
Bezbolestné odstraňování chloupků
4 nástavce, čisticí kartáček
Bezdrátový provoz

VEET Sensitive Precision
elektrický zastřihovač

799,-

499,-
obj. kód: DEP011

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.

Neváhej
a kupuj!

Dárek
k nákupu

Dárek zdarma:

FINISH Box na tablety do myčky
v hodnotě 199,-


